
UCHWAŁA NR LXIII/382/23 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Antoniówki w sprawie budowy stacji bazowej telefonii 
komórkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców Antoniówki z dnia 17 marca 2023 r. w sprawie budowy stacji 
bazowej telefonii komórkowej operatora P4 Sp. z o.o. o nr OPC4443A wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 
części działki nr ewid.: 178/1, obr. 2-Antoniówka, gm. Sławno, Rada Gminy Sławno uznaje petycję za 
niezasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia strony wnoszącej petycję o sposobie jej rozpatrzenia 
powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Stanisław Zdulski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F2B63BD-45DF-45B2-912D-A3811551B832. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 marca 2023 r. do Rady Gminy Sławno wpłynęła petycja mieszkańców Antoniówki w sprawie 
budowy stacji bazowej telefonii komórkowej operatora P4 Sp. z o.o. o nr OPC4443A wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą na części działki nr ewid.: 178/1, obr. 2-Antoniówka, gm. Sławno. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572) petycja została przekazana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia 
oraz przedstawienia Radzie Gminy Sławno opinii w sprawie, której petycja dotyczy. 

W trakcie rozpatrywania petycji na posiedzeniu komisji w dniach: 24 maja 2023 r., 13 czerwca 2023 r. oraz 
14 czerwca 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła jak poniżej. 

Teren budowy stacji bazowej telefonii komórkowej, o której mowa w petycji nie jest objęty miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego w związku z tym stosownie do przepisów ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) w przypadku braku 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, określenie sposobu zagospodarowania terenu 
i warunków zabudowy następuje w drodze decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, przy 
czym lokalizację inwestycji celu publicznego ustala się w drodze decyzji o lokalizacji inwestycji celu 
publicznego. 

Projektowana inwestycja polegająca na budowie obiektu łączności publicznej, zgodnie z przepisami 
art. 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) stanowi inwestycję celu publicznego. 

Postępowanie w sprawie wydania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji 
obejmującej budowę stacji bazowej telefonii komórkowej operatora P4 o nr OPC4443A wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną na części działki nr ewid.: 178/1, obr. 2 – Antoniówka położonej w miejscowości 
Antoniówka, gm. Sławno zostało wszczęte na wniosek z dnia 14 czerwca 2022 r. firmy P4 Sp. z  o. o., 
z siedzibą przy ul. Wynalazek 1, 02-677 Warszawa, w imieniu której występował pełnomocnik spółki. 

Po przeprowadzeniu postepowania administracyjnego, dnia 16 sierpnia 2022 r. Wójt Gminy Sławno wydał 
decyzję BOŚiR.6733.6.2022.SL o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla w/w przedsięwzięcia. 

Z przeprowadzonej analizy stanu prawnego wynikało, że możliwe było wydanie decyzji o lokalizacji 
inwestycji celu publicznego, gdyż projektowana inwestycja była zgodna z przepisami ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz brak było 
sprzeczności projektowanego zamierzenia z przepisami odrębnymi i szczególnymi. Ponadto stosownie do 
przepisów art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735, poz. 803) zapewniono również stronom możliwość czynnego udziału w postępowaniu 
i informowano strony o dokonywanych czynnościach poprzez obwieszczenia zamieszczane na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Sławnie, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Sławnie oraz 
na tablicy sołectwa Antoniówka. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami planowana inwestycja, nie kwalifikowała się do uzyskania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, poz. 1260, poz. 1261, poz. 1783, 
poz. 1846, poz. 2687, poz. 2185, z 2023 r. poz. 595, poz. 553). Budowa stacji bazowej telefonii komórkowej 
nie zalicza się do przedsięwzięć mogących zawsze oraz mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko. 

Komisja wskazuje, również, że w dniu 20 kwietnia 2023 r. w świetlicy wiejskiej w Antoniówce odbyło się 
spotkanie informacyjne w sprawie przedmiotowej inwestycji. W spotkaniu uczestniczył m. in. przedstawiciel 
spółki P4 sp. z o.o., który wyjaśnił zebranym sposób działania stacji bazowej telefonii komórkowej 
i odpowiedział na zadane przez mieszkańców pytania. 

Ustosunkowując się do zarzutów zawartych w petycji, dotyczących ładu przestrzennego, zaburzenia 
przestrzeni oraz obniżenia wartości i atrakcyjności nieruchomości należy stwierdzić, że organ wydający 
decyzję o ustaleniu lokalizacji celu publicznego działając na podstawie i w granicach prawa, w tym zgodnie 
z art. 56 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F2B63BD-45DF-45B2-912D-A3811551B832. Podpisany Strona 1



poz. 977), nie może odmówić wydania w/w decyzji, jeżeli zamierzenie inwestycyjne jest zgodne z przepisami 
odrębnymi. Przepis art. 1 ust. 2 tejże ustawy nie może stanowić wyłącznej podstawy odmowy do wydania 
decyzji. Przy czym przywołany przepis art. 1 ust. 2 mówi, że w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
uwzględnia się m.in. wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, walory 
architektoniczne i krajobrazowe. Jak wynika z powyższego, nawet jeśli inwestycja celu publicznego 
nie wpisuje się w krajobraz miejscowości, nie może to stanowić podstawy odmowy decyzji. 

W związku z powyższymi ustaleniami Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za niezasadną. 

Rada Gminy Sławno po przeanalizowaniu petycji postanowiła uznać ją, jako niezasadną, podzielając 
i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawiane przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F2B63BD-45DF-45B2-912D-A3811551B832. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIII/382/23 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


